Primo p̄ iurū firmatiōem.

Secdo p̄ armorū additiōem.

Tercio p̄ membrorū vigoriōem.

Primo roboratur firmaturque per iuramentum. Cum enim quis eligitur ad aliquam dignitatem accipit et ius ad rem illam. Sed cum a superiore firmatur sibi magis illud ius ut non ita de facili possit sibi auferri. Sic de Salomone rege quod confirmato in regno regnum ei adhibetur fortius. Sic ad possessionem per baptismum assumitur quod spiritualiter ad dignitatem regiam et accipit et ius ad omnia sacra ut admittatur ad ea. Sed per confirmationem sacramentum magis firmatur sibi illud ius.

Secundo firmatur quod per armorum appositionem. Quia cum quis sit fortis corpe si cum addant sibi arma sicut fit militi cum accedit ad bellum. Inde confirmatur magis roboratur. Per baptismum autem recipit quod gratiam vigorantem eum ad bene agendum. Sed per confirmationem recipit magis robur spirituale ad pugnam pro fide ut non terreat nec erubescat publice fides christi profiteri. Unde Petrus apostolus quod ad vocem vnius ancille ita timuit quod christum negavit. Et ipse cum alios apostolus quibus gratiam haberet et essent baptizati. Unde dicit Augustinus stabant clausi in domo propter mentem iudeorum. Sed postquam fuerunt confirmati in die pentecostes ita fuerunt roborati quod exiit domum ceperunt publice predicare magnalia dei et sine aliquo timore fidei christi. Et quantumcumque fieret eis mine et flagellarent non dimittebant quin publice predicarent. Unde ipse dixerat eis Lucce vltimo. Sedete in civitate quas induamini virtute ex alto. id est armis fortitudinis. Armatur ergo illi quod confirmationis signo crucis per quem in fronte inungitur sic et pugiles antiquis inungebant ad hoc ut tanquam fortes milites christi facti non timeant nec erubescant publice christum profiteri. In huiusmodi figuram david vincit a samuele phis cum golia terribili gigante pualuit. Cum et in funda et lapide occidit primus Regum xvj. c. Vine Melchisedes papa de eodem die. v. c. Spiritus ait. Quia in mundo tota erat victuris inuisibiles hostes et gicula

nobis gradiculu est. In baptismo regeneramur ad vitam. Post baptismum confirmamur ad pugnam. In baptismo ablui mur per baptismum roboramur. Et quis continuo transitur sufficit regenerationis baptismi. victuris tunc sunt necessaria confirmacionis insignia. Regeneratio saluamur in pace beati seculi recipiendos. Confirmatio armat et instruit ad agones mundi.

Tercio confirmatur quod et roboratur per membroz fortificationes. Cum puer nascitur vivit vitas. sed multum debet. nec ad opera adultoz. Et sensibilis autem et corporalis deuenire possumus in nocentia spiritualium per similitudines eoz. Nascitur enim homo in esse spirituali per baptismum. et vivit vitas vita gratie sed adhuc est quasi debet in vita spirituali. Unde apostolus Petrus in prima sua canonica. et baptizans ait. Quasi modo geniti infantes lac cupiscite ut in salute crescat. Sed per confirmationem vel confirmationem confirmatur homo quasi puerum per hoc ad etate robusta ut possit bellare et fortia agere. Tercium quod est declarandum quod iterum sacramentum consummat. id est quod sit materia eius et que forma. Et quantum ad materiam dicit Richardus quod materia huiusmodi facti determinata est christi consecrati ab episcopo quod componit ex oleo olivaz quod designat nitorem scientie et balsamo quod designat odorem bone fame. ut patet extra de sacra unctioe. ca. vno. Nec obstat quod christus non fuit versus ista materia. quod credendum est quod ipse hanc materiam determinavit inspiratoe vel precepto. Unde Damascenus libro viij. c. iij. ait. Multos ritus fuit nunc ecclesia quod licet in scriptura non inueniant expressis instituti. tamen per sacros spiritus instituti et revelati. Dicit tamen Landulphus quod christi consecrati ab episcopo est materia remota. scilicet confirmacionis sed unctio est materia. iniqua. forma vero huiusmodi sacramenti est. Logo te signo crucis et confirmo te christi mare salutis. In nomine patris et filii et spiritus sancti Amen. Hanc for